
FO
TO

: 
Ja

n 
R

as
ch

, 
С

ТК
. 

Fu
iu

re
 

S
ys

te
m

s.
 

R
i.C

o.
. 

B
ur

ke
. 

Tr
io

lo
. 

Ju
pi

te
r 

Im
ag

es

businessweek

Národní knihovna:
Na výstavbu nové 
budovy na Letné zatím 
nejsou peníze

U D Á L O S T I

38

40

Roaming: Používání 
m ob ilu  v zahraničí 
zřejmě brzy zlevní

Digitalizace televizního 
vysíláni: M inisterstvo 
vn itra  věří, že po litika  
cukru a biče dopomůže 
ke kýženému rozšíření 
TV programů

54 Životní prostředí:
Problémem dovozu 
německého odpadu je, 
že jeho zpeněžení už 
nastalo p ři nelegálním 
převzetí

56 Václav Klaus: recenze 
na prezidentovu novou 
kn ih u  Modrá, n iko li 
zelená planeta

57 Daně: Návrh reform y 
omezuje příspěvky 
zaměstnavatelů na 
pojištění

58 Letecká doprava:
Není jasné, proč se 
p riva tizu je  italská 
společnost A lita lia

R O Z H O V O R

44

46

48

Tajuplný batoh: Topolánek 
vyhověl T lustém u 
a přestal reformě říkat 
reforma

Veřejné finance: Příprava 
na euro je součástí 
Kalouskova v n itro p o li
tického manévru

U:fon: Nový operátor 
chce nabízet m ob iln í 
hlasové služby až od 
příštího roku

50 Kauza Gripen:
Na vyšetřování 
korupční aféry už 
spolupracuje pět 
evropských států

52 Zdravotnictví:
ČSSD zjišťu je, zda 
prodej středočeských 
nemocnic není trestným 
činem

Miroslav Ondříček:
O film u  K luci mého 
života z roku 2001 
říká světový kamera
man, že zůstane jeho 
posledním

Výtvarné umění:
G alerijn í veletrh 
A rt Prague se 
koná v pražském 
Mánesu

P
"  -A*,'.

60 Wolfram Jost:
Ve veřejné správě lze 
uspořit až polovinu 
nákladů, tv rd í člen 
představenstva 
IDS Scheer

64 Michal Petřík: Desatero 
zásad pro diskusi nad 
am erickou žádostí 
o základnu

66 Oldřich Vojiř: N icnedělání 
znamená zvyšování 
státního d luhu

High-tech:
MyGuide 3160 
-  schopná a levná 
přenosná 
autonavigace

Pravicová kuchařka:
Dary moře v britské 
polévce

Restaurace:
Zlatá Praha nabízí 
m im ořádnou kuchyn i 
i výhled

Víno: M cW illia m ’s 
Shiraz 2004, Hanwood 
Estate

stálé rubriky

Kontrola potravin:
Až 76 m ilionů  
onemocnění a pět tisíc 
úm rtí v USA každoroč
ně způsobí otrava 
jíd lem . Dovozy 
potravin  se lon i 
zvýšily, ale Úřad pro 
potrav iny a léky, který 
nedisponuje potřebný
m i financem i, dokáže 
zkontro lovat necelé 
jedno je jich  procento.

Španělsko: V posledním 
desetiletí Španělsko 
přija lo více než tři 
m iliony cizinců ze zemí, 
jako jsou Bulharsko, 
Maroko a státy Jižní 
Ameriky. Další stovky 
tisíc přibývají. Nezdá 
se, že by to nějak moc 
vadilo.

Management:
Autom obilka  Hyundai 
touží přesvědčit 
spotřebitele, že je jí 
osobní vozy jsou 
hodny ocenění.
Proto si vybrala 
marketingového 
guru Steva W ilh ita .

Dovolené v USA: Více 
než polovina pracujících 
Američanů nevyužije 
možnosti vybrat si do
volenou. A společnosti 
je posílají na prázdniny, 
ať chtějí nebo ne.

3 Fokus
4 Editorial 
7 Monitor

10 Palubnidenik 
12 Komentář 
14 Finance 
16 Průmysl
18 Automobilový průmysl 
20 Technologie 
22 Reality

24 Energie
26 Manažerský barometr
27 Pozitivní zprávy
28 Lidé a podniky 
30 Káva s...
63 Právo a daně 
81 Společnost 
81 Narozeniny 
90 Index podniků 

a index osob


